Белгородская область Российской Федерации
М УНИЦИПАЛБНБ1Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

тридцать второе заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«25» декабря 2020 г. № 3 0 3

О внесении изменений в решение
М униципального совета Белгородского
района от 1 ноября 2019 г. №  123 «Об
установлении должностных окладов
работникам органов местного
самоуправления Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. №  25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской
области от 27 сентября 2007 г. № 150 «Об особенностях организации
муниципальной службы в Белгородской области», решением М униципального
совета Белгородского района от 11 ноября 2020 г. № 273 «О внесении
изменений в решение М униципального совета Белгородского района от
24.12.2015 г. № 283 «Об утверждении структуры администрации Белгородского
района»:

М униципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение М униципального совета Белгородского района
от 1 ноября 2019 г. № 123 «Об установлении должностных окладов работникам
органов местного самоуправления Белгородского района» (далее - Решение)
следующие изменения:

1.1. Приложение 8 «Размеры должностных окладов муниципальных
служащих администрации Белгородского района и муниципальных служащих,
оплата труда которых осуществляется на условиях срочного трудового
договора (контракта)», утвержденное подпунктом 2.2 пункта 2 Решения,
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 15 января 2021 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области w w w .belm .m .

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию М униципального совета района по бюджету,
финансовой и налоговой политике (Будника В.Ф.).

- 2 -

Председатель М униципального совета
Белгородского района С.Тишин

http://www.belm.m

- 3 -

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Муниципального совета

Белгородского района
от «25» декабря 2020 г. № 303

Р А З М Е Р Ы
должностных окладов муниципальных служащ их

администрации Белгородского района и муниципальных служащ их,
оплата труда которых осущ ествляется на условиях срочного трудового

договора (контракта)

№
п/п

Наименование должности Должностной
оклад, руб.

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения
полномочий администрации Белгородского района

Высш ие должности муниципальной службы

1. Глава администрации Белгородского района 36782

2. Первый заместитель главы администрации района -
руководитель аппарата администрации Белгородского
района

27587

3. Заместитель главы администрации района -
руководитель комитета; Заместитель главы
администрации района - руководитель комитета,
секретарь Совета безопасности

25747

4. Заместитель руководителя комитета; Заместитель
руководителя комитета -  начальник управления;
Заместитель руководителя комитета -  начальник
управления -  главный архитектор района;
Заместитель руководителя комитета, начальник
Управления; Заместитель руководителя комитета -
начальник отдела; Заместитель руководителя аппарата

14478

5. Заместитель руководителя комитета -  начальник
управления (юридического лица)

16062

5. Начальник управления (юридического лица) 14113

6. Заместитель начальника управления (юридического
лица)

12191

7. Заместитель начальника управления (юридического
лица) по экономике, бухгалтерскому учету и отчетности

12191

- 4 -

Главные должности муниципальной службы

9. Начальник управления; Начальник отдела -  главный
бухгалтер

13283

10. Заместитель начальника управления; Заместитель
начальника управления -  начальник отдела;
Заместитель начальника управления, начальник отдела
социальной защиты семьи, материнства и детства

11776

12. Начальник мобилизационного отдела И  550

13. Начальник отдела; Начальник отдела -  муниципальный
инспектор

10262

14. Начальник отдела по организации деятельности
комиссии по делам несоверш еннолетних и защите их
прав Белгородского района

9978

15. Начальник отдела по организации работы
административной комиссии

8990

16. Пресс-секретарь главы администрации Белгородского
района

9621

17. Заместитель начальника отдела -  заместитель главного
бухгалтера; Заместитель начальника отдела;
Заместитель начальника отдела -  муниципальный
инспектор

9541

Ведущие должности муниципальной службы

18. Н ачальник подотдела 8531

19. Главный специалист; Главный специалист -
муниципальный инспектор; Главный специалист по
расчету субсидий и отчетности; Г лавный специалист по
охране труда

8092

20. Г лавный специалист отдела по организации работы
административной комиссии

7257

21. Г лавный специалист -  ответственный секретарь
комиссии отдела по организации деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав Белгородского района

6880

Старшие должности муниципальной службы

22. Ведущий специалист 7060

23. Ведущ ий специалист отдела по организации
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и
защ ите их прав Белгородского района

5505

- 5 -

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения
полномочий М униципального совета Белгородского района

Высш ие должности муниципальной службы

24. Руководитель аппарата М униципального совета
Белгородского района

25747

Главны е должности муниципальной службы

25. Заместитель руководителя аппарата М униципального
совета Белгородского района

14478

26. Начальник отдела 10262

27. Заместитель начальника отдела 9541

Ведущ ие должности муниципальной службы

28. Начальник подотдела 8531

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения
полномочий контрольно-счетной комиссии Белгородского района

Высш ие должности муниципальной службы

29. Председатель контрольно-счетной комиссии
Белгородского района

20230

30. Заместитель председателя контрольно-счетной
комиссии Белгородского района

14113

Главные должности муниципальной службы

31. Инспектор контрольно-счетной комиссии
Белгородского района

9621

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения
полномочий И збирательной комиссии Белгородского района, действующ ей

на постоянной основе и являющ ейся юридическим лицом

Ведущ ие должности муниципальной службы

32. Г лавный специалист 8092